Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÃO PAULO

A l M Ê b  M m  ■ ! *  —  -  F tm  <Vtxl3t 3S64-I42I -  OfPJ/UF 46.582.1S5J0001-90 - E-mail: pmjacup@rgt.matrix.com.br

DECRETO V  S62. DE 26 DE MAIO DE 2004.

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ADIOONAL ESPECIAL.

JOSUEL VOLPINI, Prefeito Municipal de
Esaào de Sáo Pxüo, no uso de suas atribuições legais e considerando o que

íispcc as xvssyí -1. inãso n. artigos 42 e 43, parágrafo 1°, inciso III da Lei Federal n°
e áií ~Ld V iin p a l n* 7*4 de 26/05/2004;

DECRETA

AKnC® Í-* - Fka ifeeno no orçamento vigente o crédito adicional especial no valor de
iSS. IS» (Ãizeaux e cânqüenta e nove mil, quatrocentos e trinta reais), destinados a
orâr 1 áottçio orçamentaria

9Sk2m - I»#ARTAMEVTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
—'?  00 00 - Ser\iços de Terceiros -  Pessoa Jurídica R$ 113.900,00
4 ^ 5 i 00 -ObraseInstalações R$ 15.000,00

52 00 - Equipamento e Mat. Permanente R$ 21.520,00

! - IW A RTA M EVrO DE EDUCAÇAO, CULTURA, ESPORTES, TURISMO
E L \ Z n i

— '*>0000 - Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica R$ 16.000,00
52 t?Ci - Equipamento e Mat. Permanente R$ 8.260,00

!ÍCP\IITAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
-4-Í59 COOO - Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica R$ 39.300,00

- Obras e Instalações R$ 15.000,00
— 52 00 - Equipamento e Mat. Permanente R$ 27.410,00

t2tL5M - MPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
—*I 52ÜC - Equipamento e Mat. Permanente R$ 3.040,00

ARTIGO 2“ - O crôfito a que se refere o artigo anterior será coberto com recursos
onaados d i rcceti de operação de crédito do Programa de Melhoria da Arrecadação
T tíu c jr í  — PWAT. apras^do peio Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e
Scoii -  no \'alcr de RS 259.430,00 (duzentos e cinqüenta e nove mil,

c trÍBU rcaxst na seguinte classificação:

mailto:pmjacup@rgt.matrix.com.br

Prefeitura Municipal de Jacupiranga
ESTADO DE SÀO PAULO

M . a U t  M i i ã  m i é t  7 7 7  -  FmÊt <0al3) 3964-1421 - CSPJ/MF 46.582.18Sfí001-90  -  E-mail: pmjacup@rgt.matrix.com.br

RECEITA DE OPER.\CÃO DE CREDITO
2 000 00 00 -  Recata de Capital
2 100.00.00 -  Operação de Crédho
2 110-00 00 -  Operação de Crédho Interno - R$ 259 430,00

ARTIGO 3* - Esíc Decreic entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFETTCRA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 26 DE MAIO DE 2004.

n õ L p in i
funihifxil

Ressarado e puC3ÍEaéorga>data supra

o d a i r d e l d «A
ijüTriMjr do Hepta de Átàm Finanças

mailto:pmjacup@rgt.matrix.com.br